
1

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΜΕ ΑΡΙΘΜ. 05/2024

Το Ελληνικό Ανοικτό Πανεπιστήμιο, Ν.Π.Δ.Δ.  που εδρεύει στην Πάτρα (Κωδικός Nuts:EL0632), 

προκηρύσσει Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης (κάτω των ορίων) για την «Προμήθεια 

και ανανέωση λογισμικών για την κάλυψη διοικητικών αναγκών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου» και 

κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής ανά είδος. 

Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 21.582,00 ευρώ χωρίς Φ.Π.Α. και 

26.761,68 ευρώ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (24%).

Η καταληκτική ημερομηνία και ώρα υποβολής προσφορών είναι 10/07/2024 και ώρα 15:00 μ.μ., η 

ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών είναι 15/07/2024 και ώρα 11:00 π.μ.. Προσφορές 

υποβάλλονται για ένα ή για περισσότερα είδη ή για όλα τα είδη, με την προϋπόθεση ότι προσφέρεται το 

σύνολο της ζητούμενης ποσότητας για κάθε είδος, σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Α\Α ΖΗΤΟΥΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ/ 

ΑΝΑΝΕΩΣΗ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΑΝΑ 
ΖΗΤΟΥΜΕΝΟ 

ΕΙΔΟΣ

ΠΟΣΟΤΗΤΑ 
ΑΔΕΙΩΝ ΑΝΑ 
ΖΗΤΟΥΜΕΝΟ 

ΕΙΔΟΣ

ΧΡΟΝΙΚΗ 
ΙΣΧΥΣ 

ΑΔΕΙΑΣ

Προϋπολογισμός 
ανά είδος χωρίς 

Φ.Π.Α.

Προϋπολογισμός 
ανά είδος με Φ.Π.Α 

1. 

Αdobe Creative Cloud 
for Teams All Apps, 

education user 
subscription licenses

Ανανέωση 1 8
Ένα (1) 
έτος 

3.480,00 4.315,20

2. 

Αdobe Creative Cloud 
for Teams All Apps, 

education user 
subscription licenses

Προμήθεια 1 5
Ένα (1) 
έτος 

2.450,00 3.038,00

3. 
Abbyy Fine Reader 15 

Standard
Προμήθεια 1 4

Ένα (1) 
έτος

520,00 644,80

4. Αrticulate 360 Academic Προμήθεια 1 1
Ένα (1) 

έτος
1.500,00 1.860,00

5. Autodesk AutoCAD LT Ανανέωση 1 8
Ένα (1) 

έτος
4.532,00 5.619,68

6.
Adobe Stock for teams 

(Small)
Ανανέωση 1 1

Ένα (1) 
έτος

400,00 496,00

                      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΤΜΗΜΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ
Πληροφορίες:         Χαρά Χαλκιοπούλου
Τηλ. :                      2610 367434
e-mail :                   promi@eap.gr
Διεύθυνση:          Πάρ. Αριστοτέλους 18, 
                               Τ.Κ. 263 35, Πάτρα

mailto:promi@eap.gr
ΑΔΑ: 69ΗΙ46ΨΖΣΘ-ΝΦΤ





2

7.
Microsoft Office LTSC 

Standard 2021
Προμήθεια 1 20 Μόνιμη 2000,00 2.480,00

8. Λογισμικά 4Μ (πακέτο) Ανανέωση 1 1
Ένα (1) 

έτος
6.700,00 8.308,00

 Συνολικός Προϋπολογισμός χωρίς Φ.Π.Α. 21.582,00€

 Συνολικός Προϋπολογισμός με Φ.Π.Α (24%) 26.761,68€

Δικαίωμα συμμετοχής στο Διαγωνισμό έχουν όσοι διαθέτουν ψηφιακή υπογραφή, χορηγούμενη από 

πιστοποιημένη αρχή παροχής ψηφιακής υπογραφής, έχουν εγγραφεί στο ηλεκτρονικό σύστημα (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

-Διαδικτυακή πύλη www.promitheus.gov.gr) και πληρούν τα οριζόμενα στο άρθρο 2.2 της υπ’ αριθμ. 05/2024 

διακήρυξης.

Οι προσφορές υποβάλλονται από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr, του ΕΣΗΔΗΣ (Α/Α Συστήματος: 353742) μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και 

ώρα που ορίζει η υπ’ αριθμ. 05/2024 διακήρυξη, στην Ελληνική Γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο.

Διευκρινίσεις και απαντήσεις των ερωτημάτων που θα προκύψουν θα παρέχονται μόνο μέσω της 

προβλεπόμενης διαδικασίας του ΕΣΗΔΗΣ.

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, απαιτείται κατάθεση 

εγγυητικής επιστολής συμμετοχής που ανέρχεται στο 2% της συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης, χωρίς 

Φ.Π.Α., για το σύνολο της προμήθειας/ υπηρεσίας που πρόκειται να εκτελεστεί. Υπάρχουν ειδικές 

προδιαγραφές. Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα 

τουλάχιστον έξι (6) μήνες από την επόμενη της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών.

Η χρηματοδότηση θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό του ΕΑΠ για το οικονομικό έτος 2024 και 

συγκεκριμένα τους ΚΑΕ: 7123α/0439 (Αρ. Απόφασης Ανάληψης Υποχρέωσης 159/18-06-2024, Α/Α 159/2024 

καταχώρησης στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας μας).

Η πληρωμή της αξίας των προς προμήθεια ειδών/ υπηρεσιών θα γίνεται με την οριστική παράδοσή τους και 

την προηγούμενη ποσοτική και ποιοτική παραλαβή τους.

Η σύμβαση θα έχει διάρκεια δώδεκα (12) μήνες από την 15η/10/2024 ή από την ημερομηνία υπογραφής της 

(σε περίπτωση μεταγενέστερης ημερομηνίας υπογραφής).

Τα προς προμήθεια είδη/υπηρεσίες κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου 

δημοσίων συμβάσεων (CPV): 48000000-8, 48313000-5, 48300000-1, 48321000-4, 48520000-9, 48421000-5.

Ημερομηνία ανάρτησης της Διακήρυξης στη Διαδικτυακή Πύλη του ΚΗΜΔΗΣ: 18/06/2024.

Ημερομηνία ανάρτησης της Διακήρυξης στη Διαδικτυακή Πύλη του ΕΣΗΔΗΣ: 18/06/2024.

Ημερομηνία δημοσίευσης της περίληψης της Διακήρυξης στον Ελληνικό Τύπο: 21/06/2024.

Οι δαπάνες δημοσίευσης της διακήρυξης, καταβάλλονται από την Αναθέτουσα Αρχή που δίδει τη σχετική 

εντολή καταχώρισης στην εφημερίδα, εντός των προθεσμιών του άρθρου 69Ζ του ν. 4270/2014 (Α’ 143), σε 

περίπτωση δε ανακήρυξης αναδόχου της δημοσιευόμενης διαδικασίας, οι ως άνω δαπάνες παρακρατούνται 

από τον φορέα και αφαιρούνται από το τίμημα που οφείλει στον ανάδοχο για το σχετικό αντικείμενο.

http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 69ΗΙ46ΨΖΣΘ-ΝΦΤ





3

Περισσότερες πληροφορίες σχετικά με τους όρους της διακήρυξης και των επί μέρους παραρτημάτων 

δίδονται από το Γραφείο Προμηθειών του ΕΑΠ κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, ήτοι από την Πάροδο 

Αριστοτέλους 18 – Περιβόλα Πατρών (Κτίριο Γ, Ισόγειο, Γραφείο ΠΓ04), ΤΚ 26335 Πάτρα, τηλ 2610 

367434, από Δευτέρα έως και Παρασκευή και από ώρα 08.00 π.μ. έως 15.00 μ.μ. και στην ηλεκτρονική 

διεύθυνση: www.eap.gr.. Πληροφορίες σχετικά με τις τεχνικές προδιαγραφές δίνονται από τον κ. Άγγελο 

Ταρατόρη στο τηλ. 2610 367979, e-mail: software@eap.gr.

                                               Ο Αντιπρόεδρος
                                                 Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανάπτυξης

                                                         

                                                  Αναπλ. Καθηγητής Λεωνίδας Δουκάκης

http://www.eap.gr/
mailto:software@eap.gr
ΑΔΑ: 69ΗΙ46ΨΖΣΘ-ΝΦΤ




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 18/06/2024

Αριθμ. Πρωτ.: 14032
	AkrivesAntigrafo: 
		2024-06-18T10:30:06+0300
	LEONIDAS DOUKAKIS


		2024-06-18T10:44:43+0300
	Athens




